RIFA-TREUHAND

STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT M U N CH EN G M BH

Vermogensiibersicht zum 31. Dezember 2024
sowie
Ermittlung des Uberschusses
der Einnahmen iiber die Ausgaben
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

fiir den
Landesinnungsverband

des Bayerischen Zimmererhandwerks
Miinchen

HINWEIS

Es handelt sich bei dieser Berichtsdatei
um eine elektronische Kopie unserer
Vermdégensibersicht

RIFA-TREUHAND MUNCHEN GMBH
Steuerberatungsgesellschaft
Widenmayerstral3e 5
80538 Miinchen



Vermigensiibersicht zum 31. Dezember 2024

Aktiva/ Vermégen
31.12.2024
EUR
A. Anlagevermégen 653.217,88
B. Umlaufvermdgen 1.307.310,13
C. Rechnungsabgrenzungsposten 1.934.94

1.962.462.,95

Passiva / Verbindlichkeiten

31.12.2023
EUR
A. Eigenkapital 1.731.288,49
B. Riickstellungen 30.847,00
C. Verbindlichkeiten 200.327,46
1.962.462.95

31.12.2023
EUR

898.47591
792.864,69
0,00

1.691.340,60

31.12.2022
EUR

1.646.104,38
26.569,00

18.667,22

1.691.340,60

RIFA-TREUHAND MUNCHEN GMBH - STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT



Landesinnungsverband des Bayerischen Zimmererhandwerks (LIV)

Ermittlung des Uberschusses der Einnahmen iiber die Ausgaben
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

2024 2023

EUR EUR
I. Einnahmen 2.287.615,89 2.204.360,62

II. Ausgaben

Personalaufwand 1.005.926,64 969.877,53
Abschreibungen 13.562,66 2.683.40
Sonstige Aufwendungen 1.182.942. 48 1.081.230,32
II1. Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstiitigkeit 85.184,11 150.569,37
Entnahmen aus Gewinnriicklagen 12.049,80 68.000,00
IV. Jahresiiberschuss 97.233 .91 218.569,37

RIFA-TREUHAND MUNCHEN GMBH - STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT



