

**Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2024  
sowie  
Ermittlung des Überschusses  
der Einnahmen über die Ausgaben  
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024**

für den

**Landesinnungsverband  
des Bayerischen Zimmererhandwerks  
München**

**HINWEIS**

Es handelt sich bei dieser Berichtsdatei  
um eine elektronische Kopie unserer  
Vermögensübersicht

**Vermögensübersicht zum 31. Dezember 2024**

**Aktiva / Vermögen**

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Anlagevermögen	653.217,88	898.475,91
B. Umlaufvermögen	1.307.310,13	792.864,69
C. Rechnungsabgrenzungsposten	<u>1.934,94</u>	<u>0,00</u>
	<u><b>1.962.462,95</b></u>	<u><b>1.691.340,60</b></u>

**Passiva / Verbindlichkeiten**

	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. Eigenkapital	1.731.288,49	1.646.104,38
B. Rückstellungen	30.847,00	26.569,00
C. Verbindlichkeiten	<u>200.327,46</u>	<u>18.667,22</u>
	<u><b>1.962.462,95</b></u>	<u><b>1.691.340,60</b></u>

**Landesinnungsverband des Bayerischen Zimmereerhandwerks (LIV)**

**Ermittlung des Überschusses der Einnahmen über die Ausgaben  
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024**

	2024 EUR	2023 EUR
<b>I. <u>Einnahmen</u></b>	<b>2.287.615,89</b>	<b>2.204.360,62</b>
<b>II. <u>Ausgaben</u></b>		
Personalaufwand	1.005.926,64	969.877,53
Abschreibungen	13.562,66	2.683,40
Sonstige Aufwendungen	<u>1.182.942,48</u>	<u>1.081.230,32</u>
<b>III. <u>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</u></b>	<b>85.184,11</b>	<b>150.569,37</b>
Entnahmen aus Gewinnrücklagen	<u>12.049,80</u>	<u>68.000,00</u>
<b>IV. <u>Jahresüberschuss</u></b>	<b><u>97.233,91</u></b>	<b><u>218.569,37</u></b>